2

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «  8  »  июля 2020 г.  №_430-р_
г. Кемерово
О внесении изменений в распоряжение
 Правительства Кемеровской области – Кузбасса
от 25.05.2020 №294-р  «О предоставлении отсрочки
уплаты арендной платы, приостановлении
исполнения  обязательств по договорам аренды
недвижимого имущества, договорам на размещение
нестационарных торговых объектов на территории
Кемеровской области – Кузбасса»
В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации  от 19.03.2020 № 670-р:
1. Внести  в  распоряжение  Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 25.05.2020 № 294-р «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, приостановлении  исполнения  обязательств по договорам аренды недвижимого имущества, договорам на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кемеровской области – Кузбасса» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:

1.1.1. Абзац первый после слов «реестр субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «социально ориентированными  некоммерческими организациями, включенными в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки или реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг,».

1.1.2. Подпункты «б», «в» изложить в следующей редакции:

«б) отсрочка предоставляется с 16.03.2020 до 01.10.2020 в размере арендной платы за соответствующий период;

        в) задолженность  по  договору  аренды  подлежит   уплате   не   ранее  01.01.2021  и   не  позднее  01.01.2023 поэтапно не чаще 1 раза в месяц  равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной (ежеквартальной) арендной платы по договору аренды, либо на иных условиях по соглашению сторон.».
1.2. Абзац первый пункта 3 после слов «реестр субъектов малого и среднего предпринимательства,» дополнить словами «социально ориентированными  некоммерческими организациями, включенными в реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - получателей поддержки или реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг,».

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на сайте «Электронный  бюллетень  Правительства  Кемеровской  области - Кузбасса».

3. Контроль  за   исполнением   настоящего    распоряжения      возложить на первого заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса  Телегина В.Н.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
     И.о. Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса
В.Н. Телегин